
 

№ 596а                                                                   11 сентября 2024 г.                                           http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.09.2024              № 643 

рабочий поселок Краснообск 
 

О начале отопительного 
сезона 2024–2025 года 
 

В целях организованного начала отопительного периода 2024/2025 года в рабочем поселке Краснообске Ново-
сибирского района Новосибирской области, своевременной и эффективной организации теплоснабжения потребителей 
на основании прогнозов среднесуточной температуры наружного воздуха, руководствуясь статьей 14 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом городского поселения 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить с 16.09.2024 начало отопительного сезона 2024–2025 года в рабочем поселке Краснообске Ново-

сибирского района Новосибирской области. 
2. Рекомендовать генеральному директору АО «Энергетик» (Д.В. Шароватову) в целях обеспечения своевре-

менного запуска систем теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы: 
2.1. В срок до 16.09.2024 выполнить стопроцентное заполнение тепловых сетей; 
2.2. Обеспечить подключение тепловой энергии (подачу теплоносителя) в соответствии с законодательством: 
с 16.09.2024 – объектов дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных организаций, органи-

заций здравоохранения, других бюджетных учреждений; 
с 19.09.2024 – объектов жилищного фонда. 
3. Руководителям организаций на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области обеспечить прием теплоносителя на подведомственных объектах. 
4. Руководителям организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами, ежедневно 

информировать администрацию рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (Каждан 
Е.М., тел.: 348-48-05) о ходе запуска тепла потребителям. 

5. Действие настоящего постановления не распространяется на многоквартирные дома и жилые дома, в отно-
шении которых собственниками помещений установлены условия определения даты начала отопительного периода и 
(или) дата начала отопительного периода в соответствии с абзацем вторым пункта 5 Правил предоставления комму-
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354. 

 6. Организационно-контрольному отделу (Видеман Н. А.) разместить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете «Краснообский вестник». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                 Д.А. Зеленцов 

Краснообский вестник 

1 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   
рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  
Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 
Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 
Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448430&dst=100075&field=134&date=10.09.2024
http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

